
令和4年5月23日

保護者各位

八幡平市立西根中学校

校長 寺澤幸昌

夏服への衣替えのお知らせ

新緑の候、皆様におかれましてはお元気にお過ごしのことと存じ上げます。 日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、例年通り6月から衣替えを実施いたします。ご家庭では以下にご留意いただき、ご協力

をお願いいたします。

記

｜ 期間 6月 1日（水）～9月30日(金）

2夏型制服

（ ｜ ）学校指定のポロシャツ(ベスト）

・ 指定のスラックスまたは指定のスカート

． ズボンのベルトは鉛ず着用し、黒色系のものとする。

・ ネクタイを鉛ず着用する。

・ ソックスの色は白(ワンポイント可）

・ くるぶしが出てしまう短いソックス、ルーズソックス、ハイソックスは不可。

・ 名札はポロシャツまたはベストの左胸に‐つける。

（2） 留意事項

． だらしのない着こなし(シャツを出す、腰パン、 ノーネクタイなめ、細いベルトの着用などは、学校

て、は認めておりません。ご家庭でのお声掛けもよろしくお願いいたします。

・ 気温の低い日は、ベスト・下着で調節させて下さい。

． 寒いと判断される場合登下校時のみブレザー着用を可とします鮫内て、は脱ぐこと)。

・ 運動着の下に着る半袖は､指定の半袖か白色（ワンポイント可）のTシャツに限ります。

その他

・熱中症予防対策として、水筒を持参させることとします（水かお茶に限る)。

3

八幡平市立西根中学校

生徒指導主事小原典子

電話OI95－ワ6-3530


